46关注海口“双创”

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

海南新闻 2016年6月16日 星期四
值班主任：黄畅学 主编：符王润 美编：石梁均A08 综合

关于调整工银信使余额变动提醒
发送方式的通告

尊敬的客户：
为更好的向客户提供便捷的金融服务，提升客户资产变动信

息的隐密性，并避免伪基站、诈骗短信等为客户带来的资金风险，
我行将对工银信使余额变动提醒的发送方式进行调整。

自2016年6月21日起，停止提供借记卡和活期存折账户各
类免费余额变动提醒短信方式服务。客户可通过定制融e联信
息方式继续免费获取余额变动提醒服务；如客户后续仍需获取短
信方式提醒服务，敬请按期缴纳短信信使服务费，定制我行工银
信使余额变动提醒短信方式服务。如客户与我行订立的免费余
额变动提醒短信服务协议尚在协议有效期内，原有短信提醒服务
至协议有效期届时满为止。

自2016年6月21日起，停止发送信用卡人民币交易金额
300元以下（含）的余额变动提醒短信，改由通过融e联信息发送。

敬请登陆我行官网www.icbc.com.cn下载安装融e联手机
客户端，尊享免费、便捷、安全金融服务。相关咨询，请致电我行
服务热线95588，或就近前往我行网点。

感谢您的理解与支持！
中国工商银行海南省分行

公 告
根据海南省财政厅《关于开展2016年全省行政事

业单位国有资产清查工作的通知》（琼财资［2016］164

号）和《关于开展省直预算部门历史债权债务清理工作

的通知》琼财支［2015］1128号文件。为了做好历史债

权债务清理工作海南省福利彩票发行中心请以下债权

人：张学斌（身份证150429700710003）投注站编号：

46010069，自通知之日起45天内到本单位办理相关

彩票押金，逾期视为放弃债权。特此公告。

海南省福利彩票发行中心

2016年6月14日

国有产权（资产）公开挂牌
转让公告

项目编号：QY201606HN0072
受委托，按现状公开挂牌转让：1、琼花别墅房产1套，挂牌价

格为1952873元。标的位于海口市南航西路银行学校西侧的11
号别墅，建筑面积290.39m2，混合结构，共三层楼加一个楼顶平
台，有一个车库，无电梯，有房产证，无土地证。2、上丹花苑6套房
产分套转让，挂牌价格为406844元到424793元不等。标的位于
海口市兴丹路上丹花苑A区8号楼，楼高8层，每层一户，钢混结
构，无电梯。标的位于1到6层，每套房建筑面积均为119.66m2、
三房两厅、有房产证、无土地证。

公告期：2016年6月16日至2016年7月13日。详情请登录
海南省公共资源交易网（http://www.ggzy.hi.gov.cn）、海南产
权交易网（http://www.hncq.cn）查询。联系方式：海南省公共
资源交易服务中心产权交易21号窗口，电话：0898-65237542，
海口市国兴大道 61号华夏银行大厦 18楼海南产权交易所，
电话：0898-66558003（施女士）、0898-66558023（徐女士）。

海南产权交易所
2016年6月16日

公 告
（2016）琼01执恢90号

本院依据已经发生法律效力的本院（2015）海中法民一初字

第51号民事判决及权利人的申请，立案执行中国光大银行股份

有限公司海口分行与被执行人海南丰兴精密产业股份有限公司、

沈旗卫金融借款合同纠纷一案。本案在执行过程中，本院轮候查

封了被执行人海南丰兴精密产业股份有限公司位于海南省洋浦

经济开发区东部生活区B-3-03-1地块的13333.33平方米国有

土地使用权（证号T00729）。因被执行人拒不履行生效法律文书

所确定的义务，而上述财产的抵押权人为本案申请执行人，广东

省深圳市罗湖区人民法院作为第一查封顺位的执行法院，同意由

本院处置上述财产，故本院拟将对上述土地使用权予以处置。如

对上述土地使用权有异议者，自本公告刊登之日起10日内以书

面形式向本院提出异议，并提交相关证据材料。逾期本院将依法

处置上述财产。

特此公告

海南省海口市中级人民法院
二○一六年六月八日

本报海口6月15日讯（记者计
思佳）今天下午，海口市召开“双创”工
作5月份考评情况反馈会。根据考评
结果，海口4个区中，琼山区排名第1，
龙华区排名垫底。

会上，本次考评中排名靠前的琼
山区、美兰区蓝天街道办、琼山区国兴
街道办等8家单位受到通报表扬，并
获得相应奖励。在不同项目考评中排
名倒数第1的龙华区、秀英区长流镇、
美兰区大致坡镇等8家单位主要负责
人依次进行了检讨。

海口市旅发委相关负责人在检讨
中表示，针对考评中出现的问题，该部
门制定了7项整改措施。其中包括：
约谈4个区旅游部门和3个行业协
会，进一步明确市、区、协会三级的工
作任务和职责；对海口全市旅游企业
进行双创专项培训，内容包括旅游服
务技能、文明旅游知识、病媒生物防制
技术、行业安全管理规范等，培训总量
将超过1万人次。

海口公布5月“双创”
考评“红黑榜”
前8名获奖励 后8名作检讨

本报海口6月15日讯 （记者王培琳）今
天，记者从省人社厅获悉，我省将启动新一轮

“三支一扶”计划，通过公开、竞争、择优的方式，
招募100名高校毕业生到农村基层从事支教、
支农、支医和扶贫等工作（以下简称“三支一
扶”）。

据悉，此次招募对象为2015年-2016年全
日制普通高校海南籍毕业生及2016年海南省
内全日制普通高校应届毕业生。其中支教岗位
须是师范类或已取得教师资格证书的非师范类
高校毕业生，支医岗位须是医学卫生类毕业
生。本次招募的高校毕业生将统一派遣到三
亚、陵水等14个市县从事支农、支医、支教和扶
贫等工作，服务期限为2年。

报考人员可于6月15日起登陆海南省人
力资源社会保障厅网站（网址：http：∥hi.lss.
gov.cn，以下简称“省人社厅网站”）查询计划
招募岗位和岗位需求信息等。本次招募采取
网上报名形式，不设现场报名，报名时间为6
月21日 9：00至 6月23日 16：00。报考人员
网络报名时需登录省人社厅网站，在“业务站
点”处点击“三支一扶考试”站点进行用户注册
并填写报名事项，报考人员只能选择1个岗位
进行报名。

“三支一扶”高校毕业生在服务期间，工作、
生活补贴标准为：全日制大专学历的2300元/
月，全日制本科及以上学历的2500元/月。每
名新招募且在岗服务满6个月以上的“三支一
扶”人员一次性发放安家费补贴2000元。对于
年度考核取得合格及以上等次的“三支一扶”高
校毕业生，按学历增发一个月的工作、生活补
贴。“三支一扶”高校毕业生服务期间享受绩效
工资并统一参加“五险”。

我省启动新一轮
“三支一扶”计划
将招募100名高校毕业生

本报海口6月15日讯（记者陈蔚林）记者今
天从海南中学获悉，该校今年秋季将面向我省
2016年应届小学毕业生招生450人，其中划片就
近入学约150人，艺术、体育特长生28人，教职工
子女和符合政策的军警民共建单位子女60人，指
标到校生212人（其中海口市163人，其他市县
49人），所有招录新生均免试、免费入学。

其中，读者较为关注的划片就近入学生的
招生工作，将由当地教育主管部门与海南中学
共同确定划片区域并向社会公布，按照海口市
划片入学的有关规定执行，如符合规定的人数
超出划片就近入学招生人数，则实行随机派位
录取，通过随机派位未获得学位的由海口市琼
山区统筹安排就学。

根据该校安排，就近划片生、教职工子女、
军警民共建单位子女和指标到市县生审核时间
为8月10日至15日，海口市指标到校生参照
《海口市2016年秋季小学初中招生工作方案》
进行。录取通知书发放时间为8月20日至22
日，报名注册时间为8月30日至31日。

海南中学初中
今年秋季招生450人
所有招录新生均免试、免费入学

本报海口6月15日讯（记者尤梦瑜）今天
上午，由江苏省甲骨文学会主办，海南省书法家
协会和海南省书画院协办的“江苏省甲骨文学
会名家甲骨文书法篆刻海南特展”在省博物馆
正式开幕。

江苏省甲骨文学会为此次展览精心挑选近
百件作品进行展览，汇集了王道云、言恭达、赵
绪成、刘江、李刚田等多位名家作品。参展作品
的内容多为经典诗词、格言警句等，艺术表现形
式丰富。

江苏省甲骨文学会常务会长兼秘书长、国
家一级美术师王道云表示，此次学会携老、中、
青三代名家作品来琼展示，希望可以同海南的
书法家们共同进行甲骨文书法篆刻作品创作，
通过不断的交流推动甲骨文的普及和教育。

据悉，此展览将展至6月19日，公众可前
往省博物馆免费参观。

江苏名家椰城
展甲骨文书法篆刻

■ 本报记者 许春媚

“桂林洋变化太大了，我差点认不
出回家的路啦！”刚刚请了年假回家
探亲的外出打工人员吴女士如是说。

“才短短两三个月时间就完全换
了个‘壳’！”桂林洋经济开发区工委
干部陈玉安如是说。

6月14日下午，海口市桂林洋经
济开发区，几位桂林洋特色风情小镇
改造项目指挥部的工作人员，征集干
部群众对项目收尾施工工程的意见，

受访者纷纷为桂林洋的变化点赞。
笔直黝黑的柏油大路左侧，绿化

带的灌木碧绿清澈，三角梅花姹紫嫣
红；道路右侧，形态各异的建筑外观
展示着独特的“桂林洋风情”。

“现在的桂林洋真有范儿！”吴女
士的记忆里，坑坑洼洼的“搓衣板”
路、一下雨就污水横流的街面、面目
平庸的房屋才是桂林洋的“画像”。

为了顺应海南国际旅游岛建设
及城镇化进程发展的大趋势，从去年
12月开始，桂林洋经济开发区陆续

启动了街景立面和园林景观改造工
程，对桂林洋大道沿线2.8公里内两
侧建筑进行“开刀”，并对镇墟的园林
景观等进行改造提升。随后，桂林洋
大道改造工程和工业区、生活区污水
管网贯通修复工程也开始动工。

据了解，为了给居民提供一个休
闲、娱乐、健身的优质场所，在风情小
镇改造中，桂林洋经济开发区还把桂
林洋大道北侧共48亩的临街商业建
设用地拿来建设生态带状公园。

桂林洋的变化，对于住在桂林洋

大道15号的居民唐英来说最直观的
感受就是自家的铺面增值了，“2006
年以来我一楼整个铺面才收500元，
现在是9000元。”唐英喜滋滋地算着
账，“去年在指挥部的帮忙下我从银
行贷了几十万元，把原来的老房子拆
了重建成三层小楼，现在一层每个月
可以收到9000元，二楼也已经有老
板来询问了，大概每个月能租个
4000元。”

项目改造指挥部出台了一项优
惠政策，允许桂林洋大道临街居民在

原址上按照指挥部设计的建筑风格
拆旧建新，并提供报建手续从快从
简、帮助居民办理优惠贷款等服务。
目前，共有46户拆旧建新的居民享
受贷款扶持。

桂林洋经济开发区工委书记冯
玉英告诉记者，目前改造项目的各项
工作已经进入收尾阶段，预计将于6
月底完工，“未来的桂林洋生态教育
风情小镇，将会是一个别具琼北地域
风情、百姓宜居乐居的幸福小镇。”

（本报海口6月15日讯）

兼顾改造速度与民生建设，尽显特色风情

桂林洋开发区三个月“完全换了壳”

本报海口6月15日讯（记者陈蔚
林 通讯员曾丽芹）海南师范大学今天传
来喜讯：在日前于广州举行的第五届德
国威斯巴登国际钢琴比赛中，该校音乐
学院学生黄建超、周芷璇和殷逸轩、王翌
晗，斩获四手联弹组二项特等奖。

每两年举办一次的德国威斯巴登
国际钢琴比赛由德国威斯巴登市文化
局、威斯巴登音乐学院、威斯巴登音乐
与艺术学校联合主办，是著名的国际
钢琴赛事之一。

海师学生斩获两项
国际钢琴赛特等奖

本报海口6月15日讯（记者叶媛
媛 通讯员张亚）今年以来，强对流天
气多发频发。为进一步做好气象灾害
预警信号发布工作，省气象部门根据
近来气象灾害特点和服务需求，在我
省现有台风、暴雨、雷电等9种气象灾
害预警信号的基础上，增加雷雨大风
预警信号，并将于6月16日开始正式
施行。省气象部门相关负责人介绍，近
来我省多市县多雷电伴大风天气，气象
台只能分别发布雷电、大风预警信号。
此次新增预警信号能让大家更清晰地
了解气象状况，同时也更具实用性。

省气象局新增
雷雨大风预警信号
今日开始正式施行

本报文城6月15日电（记者刘
笑非 通讯员黄兹志）文昌卫星发射
基地将于本月迎来火箭首发，文昌市
近日正式公布了文昌航天旅游吉祥
物，并向全社会公开征集吉祥物名
称，在广泛发动群众参与的同时，也
炒热蓄势待发的航天旅游。

据了解，文昌市此次共推出3个
航天旅游吉祥物，分别以一对宇航员
和一位“外星人”的形象展现，既突出
了文昌为我国航天事业所贡献的力
量，也寓意着人类对外太空的探索和
展望。“此次征名活动，旨在火箭首发

期间充分展示文昌旅游城市形象，同
时突出鲜明的‘航天文昌、魅力椰乡’
的文化意涵。”文昌市旅文委主任薛向
文表示，通过证明活动提高群众的参
与性，能够为即将开启的航天旅游预
热，打响文昌“航天之乡”的新名片。

此外，文昌市还将于本周举行特
色旅游商品发布会，通过推出丰富多
彩的航天旅游系列商品，充实旅游商
品市场、发挥航天品牌效应。而此次
征名活动结束后，被采用的作品也将
获得精美的航天旅游礼品，并将自己
的创意写入文昌航天城的发展历史。

迎接火箭首发

文昌航天吉祥物，请您起名

6月14日，经过几个月的改造，海口市龙舌坡社区街道告别脏乱差。洁白的外立面、拱角琉璃瓦
……1100米长的龙舌路经过立面改造后，呈现出古朴典雅的风格。经过“双创”以来的蝶变，这条老街
再次焕发出了新活力。 本报记者 陈元才 实习生 陈若龙 摄

海口龙舌坡老街换新姿

琼乐高速建设“火力全开”
首条隧道有望本月底打通

本报抱由6月15日电（记者邵
长春 通讯员罗利明 张璐）6月14日
海南发布了高温四级预警，琼中至乐
东高速公路A10标段的林岭左幅隧
道内虽然不见阳光，却仍然异常闷热，
工人刘光力和他的十几名工友正手持
水钻在坚硬的山体上打孔，发出的声

音震耳欲聋，在空洞的隧道中回响。
琼乐高速乐东段指挥长刘艳晖告

诉记者，林岭左幅隧道将是琼乐高速首
条贯通的隧道，是工程重要的时间节
点，“隧道一旦打通，就可以直接通过
隧道来回运送土方和材料，工程进度
可以进一步加快。”据了解，琼乐高速

各施工单位除了抓紧打通隧道外，桥梁
铺设工作6月也将取得重大突破。

为了加快项目建设进度，省交通
运输厅、省交通工程建设局日前还专
门召开了琼乐高速公路“劳动竞赛”
动员会，代建指挥部和各施工单位均
制定了相关计划，并逐步加大项目人

员和设备的投入，目前仅乐东段项目
管理人员和工人就有近2500人，各
种设备机械近700台。

琼乐高速A10标段项目党委书
记刘玉涛表示：“‘海南速度’和‘乐东
精神’真的是落在了实处，我们有信心
提前3到6个月完成相关土建工作。”

⬆➡ 图为文昌航天旅游吉祥物。